DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o 

exercício de 2020, Lei nº. 4.945, de 18 de dezembro de 2019, as necessárias dotações 

orçamentárias, num valor estimado de R$ 86.740,00 (oitenta e seis mil, setecentos e quarenta 

reais), na classificação abaixo: 

02.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA 

13.392.0007.2050 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Cultura 

4.4.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanentes 

3. DO CREDENCIAMENTO 

3.1. O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a